
Smlouva o budoucí smlouvě darovací - ZTV 
č. 2024002568

v

statutární město České Budějovice,
nám. Přemysla Otakara II. 1/1. 370 92 České Budějovice, 
zastoupené primátorkou      
IČO: 002 44 73 DIČ: CZ00244732
jako budoucí obdarovaný na straně jedné

a

NNT s. r. o.,
se sídlem PIradební 217/35, 370 01 České Budějovice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v  Budějovicích, oddíl C, 
vložka 32517, zastoupená jednatelem společnosti  
IČO: 17553997 ‘ DIČ: CZ17553997
jako investor a budoucí dárce na straně druhé

I.

Předmětem této smlouvy7 je sjednání podmínek, za kterých bude uzavřena darovací smlouva 
na stavbu ZTV „Bytový dům J. Opletala41, a to stavbu místní komunikace včetně součástí a 
příslušenství (chodníky, příjezdová komunikace, parkoviště, sjezdy, zpevněné plochy a zeleň) 
umístěnou na pozemcích parc.Č. 2061/177, parc.č. 2061/96 a parc.č. 2061/89 v k.ú. České 
Budějovice 2 (dále jen stavba ZTV), od investora stavby společností NNT s.r.o. v rozsahu, jak 
je vyznačeno v situaci, která je nedílnou součástí této smlouvy.

II.
Zastupitelstvo města České Budějovice schválilo uzavření budoucí darovací smlouvy o přijetí 
daru stavby ZTV uvedené v článku prvém této smlouvy usnesením č. 1356/2024 dne 
23.9.2024.

III.
Smluvní strany se vzájemně dohodly, že nejpozději do 60 kalendářních dnů od dokončení 
stavby ZTV (vybudování místní komunikace včetně součástí a příslušenství) a vypracování 
geodetického zaměření stavby ZTV na pozemcích uvedených v článku 1 této smlouvy v k. ú. 
České Budějovice 2, uzavřou darovací smlouvu, která bude mimo jiné obsahovat:

Za prvé: Dárce je vlastníkem dokončené stavby ZTV, a to
- místní komunikace včetně součástí a příslušenství (chodníky, příjezdová komunikace, 
parkoviště, sjezdy, zpevněné plochy a zeleň) na pozemcích parc.č. 2061/177, parc.č. 2061/96 
a parc.č. 2061/89 v k.ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak je vyznačeno v situaci, která je 
nedílnou součástí této smlouvy.

Za druhé: Dárce předává obdarovanému stavbu místní komunikace včetně součástí a 
příslušenstvím popsanou v článku prvém této smlouvy dle ,, Pravidel pro převod staveb ZTV“.

Za třetí: Prodávající doložil s předáním stavby ZTV před podpisem darovací smlouvy tyto 
doklady:

skutečné zaměření stavby,

1



souhlasy správce převáděné stavby ZTV s převzetím stavby (předávacíprotokol),
který vystaví správce na základě dokumentace ke stavbě ZTV v požadovaném
rozsahu,
hodnotu stavby ZTV (místní komunikace včetně součástí apříslušenství)

Za čtvrté: Předmětem převodu je stavba uvedená v článku prvém darovací smlouvy, a to na
základě zaměření skutečnéhoprovedení stavby ZTV,

Za páté: Přílohou darovací smlouvyje smlouva o postoupenípráv z odpovědnosti za vady.

IV.
Smluvní strany jsou vázány projevy své vůle již okamžikem podpisu této smlouvy.
Smlouva o převodu stavby ZTV bude uzavřena před vydáním kolaudačního rozhodnutí s tím,
že její účinnost bude odložena k okamžiku nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí ná
stavbu ZTV.

Náležitosti smluvního vztahu v této smlouvě výslovně neupravené, se řídí příslušnými
ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění.
Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, že tato smlouva byla
uzavřena po vzájemném projednání, dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
Dále smluvní strany prohlašují, že si před jejím podpisem řádně prostudovaly a svým
podpisem potvrzují správnost jejího obsahu.

V.
Platnost a účinnost této budoucí smlouvy je do uzavření smlouvy o darování předmětné
stavby ZTV dle čl. I. této smlouvy. Nebude-li stavba ZTV dokončena do 8 let ode dne
podpisu této smlouvy, povinnost uzavřít darovací smlouvu zaniká.

V případě nepředložení uvedených dokladů (čl. ÍÍI. odst. za třetí této smlouvy) je budoucí
obdarovaný oprávněn k odstoupení od této smlouvy.
Nedílnou součástí této smlouvy jsou „Pravidla pro převod staveb základní technické
vybavenosti do vlastnictví statutárního města České Budějovice^ a podmínky pro realizaci
uvedené stavby ZTV stanovené budoucími správci stavby ZTV a dotčených odborů Mm.
Investor se zavazuje, že v průběhu prováděné stavby ZTV bude zvát správce předávané
stavby ZTV, jako zástupce statutárního města České Budějovice ke kontrolním dnům a dále
se zavazuje, že záruční doba jím předané stavby ZTV bude činit minimálně 60 měsíců.

VI.
Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č, 340/2015 Sb.,
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle
tohoto zákona zajistí budoucí obdarovaný způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho
vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že budoucí obdarovaný je oprávněn bez omezení
provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i

v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i
uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou
dále na vědomí, že budoucí obdarovaný je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní
vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá
z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět
smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své
obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se

2

souhlasy správce převáděné stavby ZTV s převzetím stavby (předávacíprotokol), 
který vystaví správce na základě dokumentace ke stavbě ZTV v požadovaném 
rozsahu,
hodnotu stavby ZTV (místní komunikace včetně součástí a příslušenství)

Za čtvrté: Předmětem převodu je stavba uvedená v článku prvém darovací smlouvy, a to na 
základě zaměření skutečného provedení stavby ZTV,

Za páté: Přílohou darovací smlouvy je smlouva o postoupení práv z odpovědnosti za vady.

IV.
Smluvní strany jsou vázány projevy své vůle již okamžikem podpisu této smlouvy.
Smlouva o převodu stavby ZTV bude uzavřena před vydáním kolaudačního rozhodnutí s tím, 
že její účinnost bude odložena k okamžiku nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí ná 
stavbu ZTV.

Náležitosti smluvního vztahu v této smlouvě výslovně neupravené, se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění.
Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, že tato smlouva byla 
uzavřena po vzájemném projednání, dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
Dále smluvní strany prohlašují, že si před jejím podpisem řádně prostudovaly a svým 
podpisem potvrzují správnost jejího obsahu.

V.
Platnost a účinnost této budoucí smlouvy je do uzavření smlouvy o darování předmětné 
stavby ZTV dle čl. I. této smlouvy. Nebude-li stavba ZTV dokončena do 8 let ode dne 
podpisu této smlouvy, povinnost uzavřít darovací smlouvu zaniká.

V případě nepředložení uvedených dokladů (čl. ÍÍI. odst. za třetí této smlouvy) je budoucí 
obdarovaný oprávněn k odstoupení od této smlouvy.
Nedílnou součástí této smlouvy jsou „Pravidla pro převod staveb základní technické 
vybavenosti do vlastnictví statutárního města České Budějovice^ a podmínky pro realizaci 
uvedené stavby ZTV stanovené budoucími správci stavby ZTV a dotčených odborů Mm. 
Investor se zavazuje, že v průběhu prováděné stavby ZTV bude zvát správce předávané 
stavby ZTV, jako zástupce statutárního města České Budějovice ke kontrolním dnům a dále 
se zavazuje, že záruční doba jím předané stavby ZTV bude činit minimálně 60 měsíců.

VI.
Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č, 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle 
tohoto zákona zajistí budoucí obdarovaný způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že budoucí obdarovaný je oprávněn bez omezení 
provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i 
v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i 
uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou 
dále na vědomí, že budoucí obdarovaný je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní 
vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá 
z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět 
smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své 
obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se

2



vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato 
smlouva měněna či ukončována.
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., v platném znění.

VII.
Obsahem této smlouvy lze doplnit nebo měnit pouze písemnou dohodou obou smluvních 
stran.
Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a na 
důkaz tomu připojují své vlastnoruční podpisy.
Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dva 
stejnopisy.

České Budějovice 20.12, 2024 České Budějovice

1 6 -12- 2024

budoucí obdarovaný: investor a budoucí dárce:

Přílohy:
1. Situační plán
2. Vyjádření odboru správy veřejných statků 
3 Vyjádření ČEVAK a.s.
4. Vyjádření odboru územního plánování
5. Vyjádření odboru dopravy a silničního hospodářství
5. „Pravidla pro převod staveb ZTV do vlastnictví statutárního města České Budějovice“

3



parkovací stání
(včetně odvodnění)
d?a?rov?a?ná?m?ěsMtuMČB
--------------------------------------

darované městu ČB?:--- -
p.č. 2061/89 E. Deštinové

------------------- - - - v.-;

2061/179

I 'v

Bytový dům
J. Opletala

2061/178

zpevněné plochy
darované městu ČB 2061/177

2061/186

kjl České Budějovice 2

parkovací stání 
(včetně odvodnění) 
darovaná městu ČB■■■■■■MM
--------------------------------------

darované městu ČB

2061/179

I 'v

Bytový dům 
J. Opletala

2061/178

zpevněné plochy 
darované městu ČB 2061/177

2061/186

kjl České Budějovice 2

■:------
E. Dešti novép.č. 2061/89

------------------- - - - v.-;



S t a t ii t á r n í m ě s t o- Č e s 1c é ES u d i j o if i c e
Magistrát města České Budějovice 
Odbor územního plánování 
nám. Přemysla Otakara i 1, č. 1/1

digúáíně podepse.l;
Kbrdík Pavel Inci, arch.
OS .04.2024 9:13
čert: PosISIíjnum OusIíTl^lJ CA 4
sn: 1 5F.28 D2

Magistrát města České Budějovice 
lng. Pavla Kodadová 
odbor územního plánování 
nám. Přemysla Otakara li., č. 1/1 
370 92 České Budějovice

Internet: i: rAČt

Válený pan 
  

  
   

L J

Značka: Vyřizuje: lei.: E-hnaií: Datum:
OÚP/2024/O-971/Mach lng. Lucie Machartová     2024-04-05

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

orgány územního plánování
Magistrát města České Budějovice, odbor územního plánování jako orgán územního plánování (dále 
jen „OÚP"), příslušný podle § 6 odst, 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb,, o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), věznění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"}, 
s odkazem na § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
přezkoumal podle § 96b odst. 3 stavebního zákona z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, 
s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování záměr 
s názvem:

„Novostavba bytového domu s komerčními prostory, veřejné účelové komunikace (chodníky, 
příjezdová komunikace, parkoviště), přípojka vody, přípojka splaškové kanalizace, rozvody dešťové 
kanalizace, přípojka teplovodu, kabelové vedení NN, dva nové sjezdy, zpevněné plochy, vegetační 
úpravy, ulice Opletalova, České Budějovice, na pozemcích pare. č, 2061/178, 2061/89, 2061/177, 
2061/96 v katastrálním území České Budějovice 2“ {dále jen „záměr").

Předmětem záměru je novostavba bytového domu s drobnou vybaveností. Stávající jednopodlažní 
budova bude zbourána. Dům bude mít obdélníkový tvar na východní straně s terasovitým 
ustupováním v jednotlivých patrech od stávající zástavby. Objekt má 1. podzemní a 6 nadzemních 
podlaží. V 1. PP budou umístěny sklepy, parkovací místa a technické zázemí. V 1. NP bude komerční 
prostor, parkovací stání a retenční nádrž. Ve 2. - 6. NP budou umístěny byty o dispozici 17 x IKK, 12 x 
2KK a 3 x 3KK. Objekt bude napojen na novou vodovodní přípojku vedenou z vodovodního řadu DN 
300 v ulici J. Opletala, Vodovodní přípojka bude zakončena uvnitř objektu, ve vodomerné šachtě. 
Délka vodovodní přípojky bude přibližně 6 metrů. Před objektem bude zrealizována revizní šachta, 
ve které bude spojena dešťová a splašková kanalizace. Od této šachty bude objekt napojen přípojkou 
kanalizace do jednotného řadu DN300 dlouhou 4,7 m. Uliční vpusti budou taktéž napojeny na tuto 
veřejnou kanalizaci DN300, Nad severní částí objektu budou parkovací stání, která budou odvodněna 
pomocí liniového drainu do veřejné kanalizace v ulici Emy Destinové. Stávající přípojka teplovodu 
bude od venkovní šachty směrem k novému objektu upravena. Bude provedena nová přípojka 
el. proudu. Dešťové vody ze střechy bytového domu budou zachytávány a svedeny do retenčních 
nádrže s regulovaným odtokem. Dešťová voda z retenční nádrže bude odvedena do stávající 
jednotné kanalizace. Dešťové vody ze zpevněných ploch budou pomocí spádování svedeny 
do uiíčních vpustí a z nich do stávající kanalizace. Příjezdová komunikace je navržena o šířce 6,0 m 
s jednostranným příčným sklonem 1,0 % tak, aby navazovala na stávající okolní terén a chodníky. 
Komunikace je navržena s asfaltovým povrchem, lemovaná silniční obrubou o nášlapu 10 cm. 
V napojení na místní komunikaci na pare. č. 2061/96 {ulice j. Opletala) je navržen chodníkový přejezd, 
který navazuje na stávající chodník. Na příjezdové komunikaci je navrženo celkem 10 kolmých

IČ: 002 44 732 DIČ: C2-002 44 732 číslo tel. ústředny: 38 680 11 11



parkovacích stání, z toho 2 jsou vyhrazena pro tělesně postižené. Chodníky jsou navrženy ze 2ámkové
dlažby a lemují je chodníkové obruby o výškách 0 nebo 6 cm. Součástí záměru jsou dále sadové
úpravy.

Záměr je přípustný.
Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne jeho vydání.

Odůvodnění
OÚP dne 11. 3. 2024 obdržel od pana Davida Hradlo, Parková 2023/3, 370 07 České Budějovice, který
na základě plné moci zastupuje společnost ASQ00 s.r.o., Radniční 136/7, 370 01 České Budějovice,
která na základě plné moci zastupuje společnost NNT s.r.o., Hradební 217/35, 370 01 České
Budějovice, žádost o vydání závazného stanoviska k výše uvedenému záměru.
Podklady pro vydání závazného stanoviska:
© Projektová dokumentace pro společné povolení (9/2023), zodpovědný projektant: Ing, Martin

Krupauer, ČKA 1263 (dále jen „PD"),
© Politika územního rozvoje České republiky, ve znění závazném od 1. 3. 2024 (dále jen „PÚR ČR"),

® Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje, ve znění pozdějších aktualizací (dále jen „ZÚR JK"),

« Územní plán města České Budějovice, ve znění pozdějších změn (dále jen „ÚPnM"), schválený dne
23. 3. 2000 Zastupitelstvem města České Budějovice usnesením č. 39/2000, ve znění obecně
závazné vyhlášky č. 4/2000 o závazných částech ÚPnM, v platném znění (dále jen „OZV").

OÚP posoudil záměr podle § 96b odst. 1 stavebního zákona a shledal, že vyvolá změnu v území
definovanou v § 2 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, závazné stanovisko bude podkladem
pro rozhodnutí nebo jiný úkon stavebního úřadu a nejedná se o záměr uvedený v § 96b odst. 1 písm.
a) až h) stavebního zákona. Vydání závazného stanoviska vyhovuje zákonným podmínkám.
OÚP přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je přípustný z hlediska souladu
s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů
územního plánování, či nikoliv.
V případě posouzení přípustnosti záměru z hlediska jeho souladu s PÚR ČR OÚP uvádí, že předmětný
záměr je navržen v rozvojové oblasti České Budějovice OBIO a ve specifické oblasti SOB9, ve které se

projevuje aktuální problém ohrožení území suchem. Záměr respektuje podmínky a úkoly náležející
těmto oblastem a neznemožňuje umístění záměrů republikového významu, které PÚR ČR vymezuje.
OÚP na základě výše uvedeného konstatuje, že záměr není v rozporu s PÚR ČR.

Z hlediska posouzení souladu se ZÚR JK OÚP uvádí, že předmětný záměr neznemožňuje umístění
záměrů nadmístního ani republikového významu vymezených či zpřesněných v ZÚR JK. Uplatnění ZÚR
JK tedy není vzhledem k předmětu posuzovaného záměru ohroženo, resp. dotčeno. OÚP na základě
výše uvedeného konstatuje, že záměr není v rozporu se ZÚR JK.

Die ÚPnM jsou pozemky pare. č. 2061/178, 2061/89 a 2061/177 součástí zastavěného území se
způsobem využití zastavítelné území s převažujícím charakterem obytným kolektivním v předměstí
(KOL-2) ve smyslu čl. 21 OZV. V těchto územích jsou obvyklé a přípustné činnosti, děje a zařízení
různorodé skladby, s převahou činností, dějů a zařízení obytných, obvykle v bytových (nájemních)
domech. Zástavbu území s převažujícím obytným charakterem kolektivním tvoří bloky. Přípustné jsou
rovněž činnosti, děje a zařízení poskytující zejména služby obchodní, administrativní, zdravotní
asociální, vzdělávací, kulturní a kultovní, sportovní a rekreační, dopravní a technické místního až

celoměstského dosahu, a činnosti, děje a zařízení výrobní s podlažní plochou nejvýše 250 m2. Dle
či. 190 OZV se kolektivním rozumí charakter území s měřítkem odpovídajícím bydlení v nájemních
bytových domech, v nichž je přípustná a obvyklá výška zástavby zpravidla 4 až 6 nadzemních podlaží,
nejvýše však 8 nadzemních podlaží, podmíněně přípustných (s přihlédnutím k charakteru stávající
zástavby) až 12 nadzemních podlaží. Dle čl. 131 se pro území určená pro stávající i navrhované využití

Strana 2 (celkem 3)

parkovacích stání, z toho 2 jsou vyhrazena pro tělesně postižené. Chodníky jsou navrženy ze 2ámkové 
dlažby a lemují je chodníkové obruby o výškách 0 nebo 6 cm. Součástí záměru jsou dále sadové 
úpravy.

Záměr je přípustný.

Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne jeho vydání.

Odůvodnění
OÚP dne 11. 3. 2024 obdržel od pana Davida Hradlo, Parková 2023/3, 370 07 České Budějovice, který 
na základě plné moci zastupuje společnost ASQ00 s.r.o., Radniční 136/7, 370 01 České Budějovice, 
která na základě plné moci zastupuje společnost NNT s.r.o., Hradební 217/35, 370 01 České 

Budějovice, žádost o vydání závazného stanoviska k výše uvedenému záměru.

Podklady pro vydání závazného stanoviska:

© Projektová dokumentace pro společné povolení (9/2023), zodpovědný projektant: Ing, Martin 
Krupauer, ČKA 1263 (dále jen „PD"),

© Politika územního rozvoje České republiky, ve znění závazném od 1. 3. 2024 (dále jen „PÚR ČR"),

® Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje, ve znění pozdějších aktualizací (dále jen „ZÚR JK"),

« Územní plán města České Budějovice, ve znění pozdějších změn (dále jen „ÚPnM"), schválený dne 
23. 3. 2000 Zastupitelstvem města České Budějovice usnesením č. 39/2000, ve znění obecně 
závazné vyhlášky č. 4/2000 o závazných částech ÚPnM, v platném znění (dále jen „OZV").

OÚP posoudil záměr podle § 96b odst. 1 stavebního zákona a shledal, že vyvolá změnu v území 

definovanou v § 2 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, závazné stanovisko bude podkladem 
pro rozhodnutí nebo jiný úkon stavebního úřadu a nejedná se o záměr uvedený v § 96b odst. 1 písm. 
a) až h) stavebního zákona. Vydání závazného stanoviska vyhovuje zákonným podmínkám.

OÚP přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je přípustný z hlediska souladu 

s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů 
územního plánování, či nikoliv.

V případě posouzení přípustnosti záměru z hlediska jeho souladu s PÚR ČR OÚP uvádí, že předmětný 
záměr je navržen v rozvojové oblasti České Budějovice O BIO a ve specifické oblasti SOB9, ve které se 

projevuje aktuální problém ohrožení území suchem. Záměr respektuje podmínky a úkoly náležející 
těmto oblastem a neznemožňuje umístění záměrů republikového významu, které PÚR ČR vymezuje. 

OÚP na základě výše uvedeného konstatuje, že záměr není v rozporu s PÚR ČR.

Z hlediska posouzení souladu se ZÚR JK OÚP uvádí, že předmětný záměr neznemožňuje umístění 
záměrů nadmístního ani republikového významu vymezených či zpřesněných v ZÚR JK. Uplatnění ZÚR 
JK tedy není vzhledem k předmětu posuzovaného záměru ohroženo, resp. dotčeno. OÚP na základě 
výše uvedeného konstatuje, že záměr není v rozporu se ZÚR JK.

Die ÚPnM jsou pozemky pare. č. 2061/178, 2061/89 a 2061/177 součástí zastavěného území se 
způsobem využití zastavítelné území s převažujícím charakterem obytným kolektivním v předměstí 
(KOL-2) ve smyslu čl. 21 OZV. V těchto územích jsou obvyklé a přípustné činnosti, děje a zařízení 
různorodé skladby, s převahou činností, dějů a zařízení obytných, obvykle v bytových (nájemních) 
domech. Zástavbu území s převažujícím obytným charakterem kolektivním tvoří bloky. Přípustné jsou 
rovněž činnosti, děje a zařízení poskytující zejména služby obchodní, administrativní, zdravotní 
asociální, vzdělávací, kulturní a kultovní, sportovní a rekreační, dopravní a technické místního až 
celoměstského dosahu, a činnosti, děje a zařízení výrobní s podlažní plochou nejvýše 250 m2. Dle 
či. 190 OZV se kolektivním rozumí charakter území s měřítkem odpovídajícím bydlení v nájemních 
bytových domech, v nichž je přípustná a obvyklá výška zástavby zpravidla 4 až 6 nadzemních podlaží, 
nejvýše však 8 nadzemních podlaží, podmíněně přípustných (s přihlédnutím k charakteru stávající 
zástavby) až 12 nadzemních podlaží. Dle čl. 131 se pro území určená pro stávající i navrhované využití

Strana 2 (celkem 3)



pro účely kolektivního bydlení a pro nebytové funkce stanovuje podmínka řešení dopravy v klidu
na vlastním pozemku, popřípadě na ploše k tomu účelu pronajaté, umístěné v docházkové
vzdálenosti odpovídající způsobu využití, jak je stanoven touto vyhláškou.
Dle ÚPnM je pozemek pare. č, 2061/96 součástí zastavitelného území dopravní vybaveností
pro dopravu v pohybu na pozemních komunikacích ve smyslu či. 73 OZV - území pro místní obslužné
komunikace III. a IV. třídy (MO), jimiž se rozumí vybraná veřejně přístupná území s menší dopravní
zátěží.

Dle předložené PD je v ploše KOL-2 navržen bytový dům, který bude obsahovat komerční prostor
a byty, což je v souladu s či. 21 OZV. Dům bude mít 6 nadzemních podlaží, což je v souladu s či. 190
OZV. V objektu je navrženo 28 parkovacích stání. Dále je navrženo 20 venkovních stání. Uvedené je
v souladu s čl, 131 OZV. V ploše dopravní vybavenosti na pozemku pare. č. 2061/96 je navržen pouze
sjezd, což je v souladu s čl. 73 OZV. S ohledem na výše uvedené je záměr v souladu s ÚPnM.
Upozorňujeme, že posouzení potřebného poctu parkovacích míst není předmětem posouzení OÚP.
OÚP posoudil záměr také z hlediska relevantních cílů a úkolů územního plánování (§ 18 a § 19
stavebního zákona). Dle předložené PD lze konstatovat, že stavba je svými proporcemi a celkovým
vzhledem shodná, resp. architektonicky úměrná charakteru původní okolní zástavby, a stavební
záměr tedy vyhovuje urbanistickým, architektonickým a estetickým požadavkům na využívání a
prostorové uspořádání území s ohledem na podmínky v území a s ohledem na stávající charakter
území v souladu s § 19a, § 19 odst. 1 písm. d) a e) stavebního zákona. Záměr je z hlediska
relevantních cílů a úkolů územního plánování přípustný.
Závazné stanovisko není podle ustanovení § 149 odst 1 zákona č, 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jeho obsah je závazný
pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu.
Platnost závazného stanoviska lze prodloužit, pokud se nezmění podmínky v území.
Závazné stanovisko nepozbývá platností;
a) byto-ii na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, společné

povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí nabylo právní
moci,

b) byía-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo společné
povolení podaného v době jeho platností uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní
smlouva nabyla účinnosti,

c) nabyMi právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas a souhlas s provedením
ohlášeného záměru vydaný k oznámení záměru učiněného v době platnosti závazného
stanoviska.

v z. Ing, arch. Pavel Kordík

Ing. Pavla Kodadová
vedoucí odboru územního plánování

Přílohy:
1. Ověřené výkresy: C3 Koordinačnísituační výkres; Dl-1 Pohledy

Strana 3 (celkem 3)

pro účely kolektivního bydlení a pro nebytové funkce stanovuje podmínka řešení dopravy v klidu 
na vlastním pozemku, popřípadě na ploše k tomu účelu pronajaté, umístěné v docházkové 
vzdálenosti odpovídající způsobu využití, jak je stanoven touto vyhláškou.

Dle ÚPnM je pozemek pare. č, 2061/96 součástí zastavitelného území dopravní vybaveností 

pro dopravu v pohybu na pozemních komunikacích ve smyslu či. 73 OZV - území pro místní obslužné 
komunikace III. a IV. třídy (MO), jimiž se rozumí vybraná veřejně přístupná území s menší dopravní 
zátěží.

Dle předložené PD je v ploše KOL-2 navržen bytový dům, který bude obsahovat komerční prostor 
a byty, což je v souladu s či. 21 OZV. Dům bude mít 6 nadzemních podlaží, což je v souladu s či. 190 
OZV. V objektu je navrženo 28 parkovacích stání. Dále je navrženo 20 venkovních stání. Uvedené je 
v souladu s čl, 131 OZV. V ploše dopravní vybavenosti na pozemku pare. č. 2061/96 je navržen pouze 
sjezd, což je v souladu s čl. 73 OZV. S ohledem na výše uvedené je záměr v souladu s ÚPnM.

Upozorňujeme, že posouzení potřebného poctu parkovacích míst není předmětem posouzení OÚP.

OÚP posoudil záměr také z hlediska relevantních cílů a úkolů územního plánování (§ 18 a § 19 

stavebního zákona). Dle předložené PD lze konstatovat, že stavba je svými proporcemi a celkovým 
vzhledem shodná, resp. architektonicky úměrná charakteru původní okolní zástavby, a stavební 
záměr tedy vyhovuje urbanistickým, architektonickým a estetickým požadavkům na využívání a 
prostorové uspořádání území s ohledem na podmínky v území a s ohledem na stávající charakter 
území v souladu s § 19a, § 19 odst. 1 písm. d) a e) stavebního zákona. Záměr je z hlediska 
relevantních cílů a úkolů územního plánování přípustný.

Závazné stanovisko není podle ustanovení § 149 odst 1 zákona č, 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jeho obsah je závazný 
pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu.

Platnost závazného stanoviska lze prodloužit, pokud se nezmění podmínky v území.

Závazné stanovisko nepozbývá platností;

a) byto-ii na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, společné 
povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí nabylo právní 
moci,

b) byía-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo společné 
povolení podaného v době jeho platností uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní 
smlouva nabyla účinnosti,

c) nabyMi právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas a souhlas s provedením 
ohlášeného záměru vydaný k oznámení záměru učiněného v době platnosti závazného 
stanoviska.

v z. Ing, arch. Pavel Kordík

Ing. Pavla Kodadová

vedoucí odboru územního plánování

Přílohy:

1. Ověřené výkresy: C3 Koordinační situační výkres; Dl-1 Pohledy

Strana 3 (celkem 3)



O;:;-.-;.! h 0 5.56

'iZEMNÍUZAyĚR.^x;';1 \ i®:,
i VODÓVjODNf.PFÍÍPoiKY... XU r : |fc.Y;iii:v; ■: i. / _ t ■ 
li U, ' v i-^r 'ui

■: RUŠENÁKANALÍZAČNíK V^ ' \V.'SS i- -• f ' -'VL ■ ■ J.-|4^ '
!, ;.:z'-příroj^íý^íjJm '&4r‘ž-. "̂ Ts

.;i. ifnUSENVUlIČNÍ wro I^Hsl ;;S(JÍ l.-S\ !‘ '; Í-A1
. i. .. .hjpyi'jjju čn [ vtok i|~xM "\! či|ť ■■ 1 —ř ■'ř:V

NAPOJENÍ NqVÉHO.UUČ^lHO-Tip^^i. 
vtoku na stáv^Icí kÁnÁlÍžací

PifÉĚIZÓEÓVANE POTifiQBtrĚPiĚ-i L- ....
-VODY' DSO A' ČIRKLILAČÉ M2 
(DOD. TEPLÁRNY A.S-l

NOVÁ TRASA P ŘÍPOJ KY TE PLÉ VODÝ A 
CIRKULACE VÍZ. DETAIL PŘÍPOJKY TÍPLĚ 
VODY (DOD. TEPLÁRNY A.S.J

NA P OJ OVACÍ B 0 D TE PI.É VODY A \ i 
; OŘKULÁCE {POD- TEPLÁRNY A.SJ i; 
ŠACHTA A UZÁVĚRY ZRUŠENY 

^ DEMONTÁŽ 5TÁVAJ (ČÍHO POTRUBÍ í.; 

TV A CIRKULACE VČETNĚ KANÁLU ::

--------NA POJOVACÍ B 0 D E LS
DEMONTÁŽ ROZVADĚČE

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ 
REVIZNÍ ŠACHTU

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ KANALIZACI

LEGENDA

fJl®
V15©

HIWIES PčlFJ.EHŮ územ:
'IPSVIS^ PJ-UJKU IlfJESTCH/.
sif m.'i|ňs napíši .o lo i*! -jiím

PJU.H I L= H lAVK-M IJ í.T AVOJ ±Tt
HVJl rj- PC4lr*í ÍJCrr7Pr£>;rHči rP-ÍJiTCFU
KiinjpTT: Flšsnu VňítiL !ČÍD

VÝŠKA AT Í<Y

rť dlC H ujk i o -m ir ca J □ n í j 
NO V? N .V-Tiřč.11V oojyíl i. ( P

!i¥iyi^U«:|ko
rCzHTTUKaC-Ta.IlCICirr' JtólWJYUíT 
ÁňčHrvíil wt po jhc iirtn. 
MÁWHDlíň'H JFl ř1!

f&fyX wmoYAiJ sr*il wě ír A ůj
ažTC-HovA jLAipj. ríuifnPiLÁ
:lm ONC-jA CJ AHA POO1071
PF=>=ZL□ T< RAH. CS H11/íJLCVÁ KOTIKA

i L'-K - IX4T?,V O'OCN‘tt-1

VSTUPY A VJEZDY

LEGENDA ZAMERENI

SÍÍJLÍJ Q1 NiV [|T

LEGENDA ZNAČENÍ STAVEBNÍCH 
A INŽENÝRSKÝCH OBJEKTŮ:

iC-'lOpliJi L STFCA'Y ÚSTI-

I'lECIUME STT-IZťiÝ ^4L'ížl*Tř

7TÁVi.lClEvř PlfiT

TI U' ril(7pt?A.| CLVr1 -1UVR' I

LEGENDA SÍTÍ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

t: pc-P-iavxriů-jfUK jiCK-Á-j i dí-xichm’: íX

OCHRíáNNA PÁSMA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

TABULKA VYJYČOVACÍCH BODŮ

OBECNÁ POZNÁMKA SITUACE:
- FJZL-CUA. JCCKIl Lrzraí &U KČUjULYTAÍ FÍC+JLAZfJ JErflGTiTO-ar SPP^VtŮ tir|.
- v kauši.p-wí w "o y-íTSUa pdCtu hahelO v Jcmii i r^ii jf jsAjcíiínapcjíči ičli^a
-P^EaiíPUiďlUVfKCJPcVÝntPRÍiD m.EVLGDSJZSIHf “ ' J --------- — ---------•*' -----

BYTOVY DUM J. OPLETALA 
České Budéjuuice

.le^-JňJrtTtL/tUCrJT

P.ÍIC.I IlItKT - OEfli n/ljMÍ P71CU    pp!5lSHĚK
AH0nO

jUT« y •, P, i SííHn     
Ě.nWr-í l3-=r,3Ti| Cl Díí     
171 iJjřr-f- vkHrt,r (.-'jřTťnl       

• PTAZOVAZ EL PHijrĚiHÍÍifiSní    

A0OnQ

nj-irirjir lffít, iza«CrA<-   PZJ-K.nJ'i'r'.Hl

...
SITU A ČNÍ VÝKRESY i



■ .NQVÁ KANAL1ZÁČ.NÍ.'i 

PŘÍPOJKA" ,X

; ZEM NÍ UZÁVĚR rivi 
'1! VODÓVpDNf:PŘ[PQj,lCY.,j:-,.. |

■; 1 RUŠENÍ U U ČN [ VjOKiíKj ; Wj

... -Npvípyní N( VTOK ;L~xi I \ i\i 
NAPOJENI NÓVÉMQ.UÚgÍÍÍHO---- ■■■'■■ ^

VTOKU NASTÁVÁtlcfKÁNÁLtŽACI

NAPOJOVACl BOD

P ŘEDtZÓLOVANE POTRUBÍ TEPLÉ -■
■V0DYD5G ACMÍILAČE D32 
|DOD. TEPLÁRNY A.5.}

NOVÁ TRASA PŘÍPOJKY TEPLÉ VODÍ; A 

CIRKULACE VIZ, DETAIL PŘÍPOJKY TEPLÉ
Vody (ooo. teplárny a.s j i!

’C '—fJAPCUOVACÍ BOD TEPLÉ VODY A
j; V/X CIRKULACE (DOD. TEPLÁRNY A.S.J j 
X V: \ ŠACHTA A UZÁVĚRY ZRUŠENY 

ý DEMONTÁŽ STÁVAJÍCÍHO POTRUBÍ ;
iji !j TV A CIRKULACE VČETNĚ ICANÁLVJ ;

-Ijr-LÁ--'—:--------NAPOJOVAd HOD ELS
DEMONTÁŽ ROZVADĚČE

NA POJ ENI NA 5TÁVAJ fcf 
REVIZNÍ SACHTIJ
NAPOJENI NA STÁVAlIÉI KANALIZACI

:rvi

LEGENDA
K^lÁjíKainrJ Fhrrlil tGSUl

HJl®
'IS®

UIW-’ICG ryi/Ju/ Uf llťH-rCUsUÍ rnOSTcau

tíLLÚiiTIVrSSiNC DVIAOg
VíižA ATiáy

VTřžKG1^ OF Riflí r-oňJ.Ž:
MTAÉI v- 'Aň> IET V ■ -1T OJJl'<T l>i‘‘
HOLt navtJCH f 1-T'"-

VA&il !l I AvCil'd -bLUY 
'iPPÍJŮVV.IlBOSrrÁiSLřHÍKŤtAI-^rl

;Uč?<-iT:áíaC£'X'!GI3'T JÁTROVÝ LTlT 
ají t±. r.í f íftt f F.O j n r (L £žl 
'SťjfTHGVÁÍJÁ mEV-l

Aíf ALT FAR'D V,Vil TTÁJAVťí-f ÁťO 
ETTCNDVÁO Lá2E A ?J JjTíP-VJ !■.

f R=/EZEa '/i r?ÁJH - fi 0 d m íi i i aa t «í tva
hliattí p-.m -relé R-rn/íc*
KAÍ l IťK ■ ÍIíiVWí Or-2CM'U<
JIA V A J1 (j D TaVíE ' 11ULČIÍTT

VSTUPY A VJEZDY

LE GENOA ZAMEFíEtMi

MriliXTilBM.ifA 
1*0 [TA -jspn, C5 hfUJ-ATři 
FAÍÁ-TTA FCTCD? KU LATÍ ř

áUV^VÍDA

I inVlíJjT liíJSJJJ

iEUÁFrjn i«sSTa2>TJ

LEGENDA ZNAČENÍ STAVEBNÍCH 
A INŽENÝRSKÝCH OBJEKTU:

nži,'TTF.?:J | <t v

LEGENDA

piiirc-iwíi ’TŘ.cwu.snJMr

PC'rZCHt’lF -VlíTiVY .ÝHlIfTUTC

TJOlftAiffLl.rAl'ii

LEGENDA SÍTÍ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

OCHRANNÁ PÁSMA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

VC-KA'CDCHJDK tT
UCOďJDSíHADm :<

jCL'ici’-cL rii\t rci :-n
MjsirjnAtr.ETio stíhlo iLAWťLiNOYCíi

CVXlS. : | f, ? PÁUJ 3 - KEÁlíl i a S ]
cti f'TJf!ml l.'in: iFTi

rr.-Uiirdt iji* Ole 1 Krt č. 774131}] I 3J. ^
Mi?.Tjyi=hrr?j -JSaHni í.aíPíMN^.íSk

TABULKA VYTYČOVACÍCH BODŮ

OBECNÁ POZNÁMKA SÍTUACE:
- r’ii.OnA -ffií-SíLNt™ 1-tI PÍSlIÁTÁ ZPŮCWJUlI n-ÉHiOrLmÝSH S?!>.ÁVDJ SK
- V r-řirr>^Q= KAEELDMŮCU ÍMI ■.tbí.lJ Ví I Sin* MOČTU •OVlRíř Y-TDIiÉ 1FVSE JE nJÁ/-3*iÉNA 1'ŮUl: TiyďJA
- =FZD Z'J'Ci'-rpj Y-rtíOjTíJVTCH TTAfd Ti’lCi'c £!1S JEEflC-TU,É WtokfJL si 11 KTFftl trefil h ‘.VTVU SCjTEOICU HCCCr-CJ sM.
- r r< Á íT r C f ťJjrn L=i.Vi ICE D D tí Sf IÉ11D ZÁt a TJ U LITÁ L ríLČ d ’ F VTÍ iM7?: Á n, E xi£ «] CFIE+SIZ* Ct S"j b Tav n / 70 PÁLX VÁT I ř c n >.

BYTOVÝ DŮAfl i, OPLETALA 

České Budějovice

Ik'.Uii ní'. - UDJEO'JAViTTrl./CUFHT

J7ani Cr5ř4-Di>ShT-'Tí

AnCrlITšFT - <5EM S-iÁlMÍ Ph01L>T7sH7^DESI<>N AP.CHITECF ‘ CiFfJtflÁLOESlijfíEn,

Ojň &    
AnncavlIMb  
nrdmr-TlJÉ^.DTÍC] Ěr-ld ndř     
■ í ID STv ;:-3 717 J rhi?jtayJ-.cJ       

í  Iňí MniJn JtHivl ’

igp^.iz

iPlW:OUÁJFI ',n*FL,   
„.T-nmcjriMiL,UrJiV!i-l      UJCÍ  rř.GUETCnj

TDRlKT.ASV,í?SOaA hUrtln Kit r^liFi
 iftCiirTřlfr PPfl I-ť fL' r^mVrr.vA
 LVZtriTh htlíí:! kTu nidiTPjuj'::-

COVPJ.

“a™ SITUAČNÍ VÝKRESY

ZtrZrl''- KOORDÍNAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES !

SL^r"'™ ......“'TiTffiH !"“n T ™"

KřU ťírlp.LSUjTíF.CAO

"" *00
D U RS P |‘1' “'h'-"“ cf ' | “STT-KO0



Magistrát města. České Budějovice
odbor d o p r a v y a 8 i 1 n i č n í h o h o s p o d á ř s t v í 
nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Magistrát města České Budějovice C I
odbor dopravy a silničního hospodářství
Kněžská 19 viz rozdělovník
370 92 České Budějovice

Internet: v-:.-.:/!..-.:.:.:..-v;.i

L_
sp. zn.: ODSH/4245/2024 Šm vyřizuje: tel.: e-mail:
č. j,: ODSH/4245/2024-2 Ing. Šimánek     

datum:
27.6.2024

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad 
věcně a místně příslušný k vydání závazného stanoviska z hlediska řešení místních a účelových 
komunikací dle § 40 odst 4 písni, d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění 
(dále jen „zákon č. 13/1997 Sb,“) a dle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád.,V platném 
znění, (dále jen „zákon Č. 500/2004 Sb.11), vydává v souladu s § 149 odst. 1 zákona č. 500/200455, toto

závazné stanovisko:

se záměrem stavby Novostavba bytového domu s komerčními prostory, veřejné účelové komunikace 
(chodníky, příjezdová komunikace, parkoviště), přípojka vody, přípojka splaškové kanalizace, 
přípojky dešťové kanalizace, rozvody dešťové kanalizace, přípojka teplovodu, kabelové vedení NN, 
dva nové sjezdy, zpevněné plochy, úpravy uličních vpustí a odvodnění vegetační úpravy, ulice 
Opletalova, České Budějovice na pozemcích pare. č. 2061/178, 2061/89, 2061/177, 2061/96 
v katastrálním území České Budějovice 2 podle předložené dokumentace pro společné povolení stavby 
(dále jen „dokumentace41), kterou dne 13,3.2024 předložil: NNT s.r.o., IČO 175 53 997, Hradební 
217/35, 370 01 České Budějovice, zastoupené společností A8000 s.r.o., IČO 466 80 543, Radniční 
136/7, 370 01 České Budějovice, kterou zastupuje David Hrádek, IČO 886 17 840,   

     s podkladem ke společnému územnímu a stavebnímu řízení

se souhlasí.

Souhlas je vázán na splnění těchto podmínek:

1. Před zásahem do dotčených pozemních komunikací bude min. 6 týdnů před zahájením stavebních 
a montážních prací podána žádost o povolení zvláštního užívání a žádost o stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích. Žádosti budou doplněny souhlasným vyjádřením 
vlastníka dotčené pozemní komunikace a Policie České republiky, krajského ředitelství policie 
Jihočeského kraje - dopravního inspektorátu, České Budějovice.

2. Stavba nesmí mít negativní vliv na stavebně technický stav dotčené pozemní komunikace, nesmí 
dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu, ke zhoršení rozhledových a odtokových poměrů, 
podmínek pro provádění údržby silnice a jejího příslušenství. Během stavby nebudou vynášeny 
nečistoty na silnice a místní komunikace.

3. V případe změny v projektu požadujeme předmětnou odchylku od plánovaného provedení 
předložit k odsouhlasení.

sir. 1



č, j. OD3H/4245/2024-2

Odůvodnění:
Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice, jako silniční správní úřad 
věcně a místně příslušný k vydání závazného stanoviska z hlediska řešení místních a účelových 
komunikací dle § 40 odst. 4 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., současně dle §11 zákona Č. 500/2004 Sb. 
obdržel dne 13,3.2024 žádost navrhovatele: NNT s.r.o., IČO 175 53 997, Hradební 217/35, 370 01 České 
Budějovice, zastoupené společností A8000 s.r.o., IČO 466 80 543, Radniční 136/7, 370 01 České 
Budějovice, kterou zastupuje David Hrádek, IČO 886 17 840,       
o závazné stanovisko k dokumentaci stavby na pozemku.

Záměrem je proměna stávající zanedbané jednopodlažní budovy na 6 patrový bytový dům s drobnou 
vybaveností v 1 NP. Tento retail je umístěn při severní fasádě, přímo vedle hlavního vstupu clo objektu. Je 
orientován k nově zkultivované veřejné ploše, s veřejným parkováním, a to vše je vymezeno ulicí Brny 
Destinové. Bytové jednotky jsou primárně orientované východ západ, kdy západní fasáda je ohraničena 
ulicí I. Opletala a naopak východní strana nabízí příjemný kontakt a výhled do přilehlého zeleného 
vnitrobloku. Z jihu pak vede příjezdová komunikace ke garážím a drobnému venkovnímu parkingu 
určenému jak pro veřejnost, tak pro rezidenty navrhovaného objektu.

Objekt má 1. podzemní a 6 nadzemních podlaží. Každý byt je přístupný ze společného komunikačního
prostoru - chodby

Kompozice vnitřní dispozice vychází z ideální orientace bytů vůči světovým stranám. Kratší strany 
obdélníkového tvaru objektu jsou orientované na sever a jih. Ty jsou pak propojeny středovou chodbou 
po jejíž stranách přiléhají byty buď s východní nebo západní orientaci. Při severní fasádě je umístěna 
vertikální komunikace složena ze schodiště a jednoho výtahu. Schodiště je přirozeně odvětráno 
i o sluněno.

Pěší vstup do objektu je ze severní fasády z drobného veřejného prostranství od ulice Emy Destinové. 
Dále v 1NP najdeme retailovou jednotku o ploše ČPP 63 m2. Dále pak úklidovou místnost Či komunální 
odpad. Zbylé prostory jsou určeny k efektivnímu parkování ve formě dvou-zakladačů. Prostorové 
požadavky na dvouzakladače zabírají značnou část i 1PP. Zbylé prostory pak slouží, jako technické 
místností, kolárna/ kocárkáma nebo sklepy k jednotlivým jednotkám (k dispozici 35 sklepních kójí).

2-6 NP jsou funkčně totožná patra určená k bydlení jen s rozdílnou skladbou bytů v jednotlivých patrech.

Veřejné prostranství umístěné ze severní strany fasády je vymezené ulicemi J. Opletala a Emy Destinové. 
V návrhu je tato plocha transformována do příjemného veřejného prostoru se zelení a možností veřejného 
stání. U vstupu nechybí ani stojany pro kola nebo lavičky k odpočinku.

Příjezdová komunikace je navržena o šířce ó,0m s jednostranným příčným sklonem 1,0 % talc, aby 
navazovala na stávající okolní terén a chodníky. Komunikace je navržena s asfaltovým povrchem, 
lemovaná silniční obrubou o nášlapu 10 era. V napojení na místní komunikaci na pare. č. 2061/96 (ulice 
J. Opletala) je navržen chodníkový přejezd, který navazuje na stávající chodník.

Na příjezdové komunikaci je navrženo celkem 10 kolmých parkovacích stání, z toho 2 jsou vyhrazena pro 
tělesně postižené. Chodníky jsou navrženy ze zámkové dlažby a lemují je chodníkové obruby 
o výškách 0 nebo 6 cm. Chodníky jsou navrženy s jednostranným příčným sklonem do 2,0 %.

Parkoviště je navrženo na 10 parkovacích stání z toho 2 stání jsou vyhrazena pro tělesně postižené. 
Parkovite je navrženo s asfaltovým povrchem se silniční obrubou o nášlapu 10 cm. Parkoviště se napojuje 
na místní komunikaci na pare. č. 2061/89 (ulice Emy Destinové) přes chodníkový přejezd.

Toto závazné stanovisko odboru dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice 
má platnost dva roky ode dne jeho vydám. Souhlas s předloženou projektovou dokumentací je vázán 
na splnění výše uvedených podmínek.

Poučení*.
Závazné stanovisko je úkonem učiněným dotčeným orgánem pro řízení vedené stavebním úřadem 
ve věci, o které je příslušný rozhodovat stavební úřad podle zvláštního právního předpisu. Proti tomuto

str. 2



6. j.ODSH/4245/2024-2

závaznému stanovisku nelze podat samostatné odvolání, neboť tento úkon není dle ustanovení § 149,
odst 1 správního řádu samostatným rozhodnutím.

Ing. Hana Trnhlarová
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
Magistrátu města České Budějovice

IPřřloIia; ověřený situační výkres

Obdrží:
navrhovatelé (dodejky)
David Hrádek, IDDS: ar7hó3i

str. 3

6. j. ODSH/4245/2024-2

závaznému stanovisku nelze podat samostatné odvolání, neboť tento úkon není dle ustanovení § 149, 
odst 1 správního řádu samostatným rozhodnutím.

Ing. Hana Trnhlarová
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města České Budějovice

IPřřloIia; ověřený situační výkres

Obdrží:
navrhovatelé (dodejky)
David Hrádek, IDDS: ar7hó3i

str. 3



ItGtriD'c......

PiGCHY A HPAMV

fmVrlH • Ví k l.'Jii í/i-KOYiSC I SI rtrjl - Ml jVi I 
• ri iVRI I. L'ICDDN in ’ H£K3NC>Vn PUVID/l POliíDÍÍl/i 
: ii/'vfl!i-uiuuriN- betchio-vp dlbíkroLHtfi
I VhVnVJ'i ■ CilůDiSlí,

" . i l'ÁVn'l'FBE:l20QV\PBiiil-D:-líl5lhÍUlCiVAři7i:J'i,i
;_' j vAvrui • ti^VůVraioůrifLLK • iniiisís,
I'"" "j ilia’ll •HfrWííÝ?Aó • Ríuírj:in!;ína
j i i.wn.ir - cELEri - nsn 11 r-vvou

HiÍVh-i-Hr.!iHft03R'J3.\
- fJiňvi\H.||Vi?.,1

• nÁVAH • vtinc^Qs'ni n<>rR-iVNi£iií.rí:ii 
'v' řl.'^ 1:11• SVIht vDír.,\Yr,Í I.WČLIil
Y ' - STí,YfcilCÍ • 5-V.iiLf JJOPíAVH? ITIAttMl

-------i ATtoTa lit',',dví i gi ri • tísni ncE w f.rí
i Arwra nt:,',QVi M ti - wnt/ií i! J.Ktsaň 
iaswib Mewirwí- píjicíu,f íisw

•••••• TiVsfřiíril
ODVODNĚNÍ

UUČHÍVPUil

ROZHLEDOVÉ POMĚRY

. íQÍHLtDDVL rřiOJÚHILNUsVV NiiPOJířřl

''sóiiii

"""oi'"'

DOPRAVNÍ ŘEŠENI- KOMUNIKACE, CHODNÍKY, ZPEVNĚNÉ PLDCHY

KOMUNIKACE, DOPRAVA

□ □PRÁVNÍ SOU ACE

Lj'cprn j ÍUSůíJ-ř | \.ztn | -li AI

I SOGÍ1 |...... Dl' ' " Óop’ r -či { DsÍt i’..... 00



Váš dopis ze dne: David Hrádek
 

   
Naše značka: 024010009253 

Milan Lomský 
    

 
1$,01.2024

Vyřizuje:
Tel,:J £[< *

E-mai!:
Datum:

České Budějovice 2, pare, č.2061/177, 2061/178, 20'€S,/179r 2061/89, 2061/96, řlevestavba 
bytového domu s komerčními prosto ry, přípojky o a inženýrské sítě, veřejné komiumkaee, 
parkoviště (územní nebo stavební řízení)

Investor; NNT s.r.o., České Budějovice; Hradební 217/35, 37001 České Budějovice 1,

V zájmovém území provozuje společnost ČEVAK a.s, vodovod a jednotnou kanalizaci pro veřejnou potřebu.

K výše odstranění původního objektu 1 Opletala č.p. 931/2 na pozemku parc.č. 2061/178 vydala společnost 
ČEVAK a.s. vyjádření Č.j. 023070216022 ze dne 10.11.2023; které je nadále v platnosti.

Předložená projektová dokumentace řeší v rámci novostavby bytového domu i napojení na vodohospodářské 
sítě. Navrhovaný objekt má 1 podzemní a 6 nadzemních podlaží s kapacitou 32 bytových jednotek pro 68 
obyvatel a 1 komerční prostor pro 3 zaměstnance. V podzemním podlaží se nachází parkovací výtahy a sklepní 
kóje, v 1. IMP se nachází parkovací výtahy a komerční prostor, V dalších podlažích jsou bytové jednotky. Dále 
budou provedeny nové povrchy navazujících zpevněných ploch (chodníky z betonové dlažby, komunikace a 
parkovací stání z asfaltového betonu) a zelených ploch. Stavební jáma bude pažena štětovnicemi dl. 8 m. 
Podél západní strany objektu je veden vodovodní řad Li 300. Vzdálenost vodovodu od štětovnícové stěny bude 
4,42 m. Stávající základové patky přístřešku původního objektu, které se nacházejí poblíž ochranného pásma 
vodovodu Li 300 budou ponechány v zemi.
Vodovodní přípojka PE 50 je plánovaná napojit na vodovodní řad Lí 300 v chodníku v uL J. Opletala, Vodoměrná 
sestava je navržena za obvodovou zdí objektu v l.PP pod schodištěm, 2a vodomemou sestavou bude vodovod 
rozdělen na potrubí pro pitnou vodu a požární vodovod opatřený BA armaturou. Navrhovaná spotřeba pitné 
vody je 5,63 m3/den. Průtok dle ČSN 755455 je 2,64 l/s. Zabezpečení objektu požární vodou bude řešeno 
vnitřními hydrantovými systémy D19 s požadovaným průtokem 1,2 l/s. Stávající přípojka PE 50, napojená na 
vodovodní řad Li 100 v uL j. Opletala bude zrušena.
Kanalizace v rámci objektu je navržena jako oddílná, zvlášť pro odvod splaškových odpadních vod a zvlášť pro 
odvod dešťových vod. Navrhovaná splašková kanalizační přípojka PVC 150 bude zaústěna do kanalizačního 
sběrače DN 300 jižně od objektu. V prostoru parkovacích stání před objektem je navrženo osazení revizní 
šachty DN 1000. Kanalizace bude v objektu vedena pod stropem 1, PP k jednotlivým stoupačkám. Technické 
zázemí v 1. PP a komerční prostor v 1. NP budou odkanalizovány pomoci domovní čerpací stanice odpadních 
vod. Vnitřní parkování v 1. PP bude odvodněno do vysychající jímky s možností odčerpání přenosným 
Čerpadlem, Stávající kanalizační přípojky budou zrušeny.
Dešťové vody ze zelené střechy a teras budou svedeny do retenční nádrže o objemu 8,1 m3 s řízeným odtokem 
0,5 l/s a bezpečnostním přelivem do kanalizační přípojky. Zpevněné plochy a komunikace budou odvodněny 
do stávajících i nových uličních vpustí napojených do jednotné kanalizace na jižní straně objektu. Parkovací 
stání na severní straně objektu budou odvodněna pomocí liniového žlabu do jednotné kanalizace DN 400 v 
ulici Emy Destinové. Množství dešťových vod z objektu je výpočtem stanoveno na 8,66 l/s, 190,3 m3/rok. 
Dešťové vody nebudou zpětně využívány pro spotřebu v objektu.

S realizací souhlasíme při respektování následujících požadavků:
* Vzhledem k navrhované spotřebě pitné vody bude vodovodní přípojka provedena z potrubí PE 53.
@ Odvodnění parkovacích stání na severní straně objektu bude napojeno na veřejnou kanalizaci

samostatnou přípojkou DN 150.

Naše voda. Náš život.
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl 6, vložka 657.



® Pro zrušení stávajících přípojek je nutné jejich fyzické odpojení na řadu. Vodovodní přípojka bude 
zaslepena u navrtávacího pasu a kanalizační přípojka na odbočce u hlavní kanalizace.

® Zrušení vodovodních a kanalizačních přípojek a demontáž vodoměru provede proti objednávce 
společnost ČEVAK a.s. - vodovod Jiří Jurásek,      kanalizace 
Martin Vrba, tel,     Zemní práce zajstí investor.

« Všechny zásahy, které budou probíhat v blízkostí a nad stávajícím vodovodním řadem či kanalizační 
stokou, zejména umístění zařízení staveniště budou prováděny po individuálním posouzení provozních 
pracovníků^ ČEVAK a.s. na místě a s jejich písemným souhlasem, Před zahájením stavby bude s 
provozem ČEVAK a.s, dohodnut způsob ochrany stávajících vodohospodářských sítí před poškozením 
- vodovod - Karel Musil, tel, 602 643 521, karel.musii@cevak.cz, kanalizace - Martin Vrba,   

  

Obecná ustaiioweraí;
« Souhlasíme s vydáním územního rozhodnutí ve zjednodušeném řízení ve smyslu § 95 zákona 

č. 183/2006 Sb.
@ Toto vyjádření společnosti ČEVAK a.s. má platnost 2 roky ode dne vydání.

Činnosti před realizací:
« Podmínkou zrušení stávajících a napojení nových přípojek vodohospodářských sítí a výměny vodoměru 

je aktualizace Smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních a srážkových vod (dále jen Smlouvy). 
Požadavek na smlouvu můžete zadat prostřednictvím našeho portálu na stránkách www.cevak.cz v 
sekci Zákaznický servis nebo osobně v zákaznickém centru České Budějovice (Severní 8/2264). 
Informace k aktualizaci smlouvy Vám poskytneme také na zákaznické iince tel. 844 844 870,

® U pozemku^ došlo k vybudoyání přípojek v předstihu. K napojení budou využity tyto přípojky, 
Společnost ČEVAK a.s. disponuje pouze orientačními údaji o trasách a uložení těchto předbudovaných 
přípojek tak, jak je obdržela od jejich investora. Přesné údaje o dotčených přípojkách může vlastník 
stavební parcely ověřit kopanými sondami. Provedení těchto sond doporučujeme realizovat před 
zpracováním projektové dokumentace, resp. před vydáním příslušného územního, či stavebního 
rozhodnutí,

® Pří návrhu í realizací napojení nemovitosti na vodohospodářské sítě je nutné respektovat Technické 
požadavky (které je možné získat na internetové adrese www.cevak.cz nebo na oddělení vyjadřovací 
činnosti společnosti ČEVAK a.s.) včetně příslušných zákonů a technických norem.

® Propojení vodovodní přípojky s vodovodem zvláštního zdroje přes vnitřní instalace domu je 
nepřípustná.

Činnosti v průběhu realizace:
© Před zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytýčení sítí provozovaných ČEVAK a,s. 

Vytýčení vodohospodářských sítí provede ČEVAK a.s. - Ivo Psohlavec,    
 Vytyčení kanalizace - Martin Vrba,      

Vytyčení je potřeba objednat nejméně deset dní předem.
® Pro prostorové uspořádání sítí technického vybavení je nutné respektovat normu ČSN 73 6005.
® Pro realizaci přípojek doložíte objednávku zhotovení přípojek. Připojení na vodovod pro veřejnou

bu  ontážní   včetně osazení vodoměru provede společnost ČEVAK a.s. - Jiří Jurásek, tel,: 
   Výkopové práce včetně provedení pískového lože a obsypu potrubí 

zajistí investor. Před zásypem potrubí od napojení na vodovodní rad až po vodoměr bude přizván ke 
kontroie pracovník ČEVAK a.s. a bude vydán písemný souhlas se zásypem,

* Napojení kanalizační přípojky bude provedeno se souhlasem pracovníka provozu ČEVAK a.s. - Martin 
Vrba, tel.     Připojení bude provedeno po investorově podpisu 
tiskopisu Smlouvy. Řádné provedení napojení bude na místě písemně potvrzeno oprávněným 
pracovníkem ČEVAK a.s. Toto potvrzení bude doloženo společnosti ČEVAK a.s. před dnem nabytí 
účinnosti Smlouvy (příp. ke kolaudaci). Nebude-Ii doloženo toto písemné potvrzení, bude nutné na 
náklady investora provést kamerovou ^prohlídku kanalizace i přípojky, na jejímž základě bude písemně 
potvrzeno oprávněným pracovníkem ČEVAK a.s. řádné provedení napojení.

® Investor je povinen zajistit zemní práce a stabilitu stěn výkopů proti sesutí die NV č.591/2006 Sb., 
příloha č.3 (jedná se zejména o pažení stěn výkopu a dostatečné rozměry výkopu, které musí 
umožňovat bezpečné provedení montážních prací spojených s osazením tvarovek a armatur,

ČEVAK a,s.
Severní 2264/8
370 10 České Budějovice

IČO: 60849657 
DIČ: CZ60349657

(TJ +420 387761 911 
[EJ info@ceVak.cz 
[1] www.cevak.cz

Zákaznická íinka 
844 844 870 Naše voda. Náš život,

Společnost 2apsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 657.



napojením přípojek a provedením spojů nebo svařováním). ČEVAK a.s. je oprávněn odmítnout 
provedení montážních prací v případě, že výkop nebude řádně zajištěn proti sesutí (viz výše), a to až 
do doby provedení řádného zajištění (náklady na zbytečný výjezd pracovníků CEVAK a.s, jdou k tíži 
investora).

* Vodoměrná sestava bude umístěna dle "Technické požadavky na umístění vodoměru". Bude osazen 
vodoměr Q310.

® Na ležaté domovní kanalizační přípojce bude zhotovena revizní Šachta (min. DN 4G0mm) nebo osazen 
čistící kus umožňující v případě akutní potřeby bezproblémové pročištění veřejné i domovní části 
kanalizační přípojky tíakovou vodou. Šachtu nebo čisticí kus je třeba umístit co nejblíže k hranici 
pozemku nebo k obvodové zdi (tvoří-li tato hranici pozemku),

e Zařízení a prostory, které se nacházej! pod hiadinou zpětného vzdutí v jednotné, splaškové nebo 
dešťové stoce, na kterou je nemovitost připojena, nesmí umožňovat zaplavení budovy zpětnou vodou. 
Ohrožené zařízení a prostory se musí chránit technickým opatřením. Ohrozeným prostorem jsou 
veškeré prostory, které se nacházejí pod výškovou úrovní poklopu nejbližší kanalizační šachty ve 
směru proti proudu od místa napojení kanalizační přípojky do kanalizační stoky pro veřejnou potřebu.

0 Kanalizační stoka je vedena na místní ČOV. Vzhledem k tomu, že dešťové vody zatěžují tuto ČOV je 
nutná likvidovat tyto vody v místě vzniku v souladu s vodním zákonem č. 254/2001 Sb., vyhláškou 
č. 501/2006 Sb. a vyhláškou č. 268/2009 Sb.

e Před kolaudací (resp. před zahájením užívání stavby či při závěrečné kontrolní prohlídce) bude 
společností ČEVAK a.s. doloženo geodetické zaměření skutečného provedení vodovodní přípojky a 
kanalizační přípojky před zásypem potrubí včetně souřadnic (upřednostňujeme digitální formu dat) a 
předložena smlouva.

Upozornění:
Stávající vodovodní řad Li 300 vedený na západní straně navrženého objektu se nachází na konci své 
technické životností s rizikem výskytu poruch a havárií. Nelze proto zcela vyloučit, že nedojde k výskytu 
poruch či havárií. S ohledem na rozsah nových povrchů zpevněných ploch doporučujeme provést výměnu 
vodovodního řadu v rozsahu stavby a ochránit tak nové povrchy před jejich poškozením při výskytu havárií 
vodovodního řadu.

S pozdra

Ing. Jiří Li  
technický ředitel

ČEVAK a.s.
í  8/2264, 370 10 České B udej o v 
  608 49 657 DIČ: CZ60849657 

saná  v 0R u KS Č, Budějovice 
oddíl B, violka 657 ď

Přílohy: Mapa-024010009253.pdf

Na vědomí:
Magistrát města České Budějovice, Investiční odbor, Ing. Petr Polák, Nám. Přemysla Otakara II. 1,2, 370 92 
České Budějovice:

ČEVAK a.s.
Severní 2264*8
370 10 české Budějovice

IČO: 60849657 
DIČ: CZ60B49S57

[T| +420 387 761 911 
[E] info@cevak.cz 
[!] vwrw.cevak.cz

Zákaznická linka 
844 B44 870

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 657.

Naše voda. Náš život.



Ni

NNZÍM
VL.4J/

feĚatli!teairiiii aiesto České Bit dej ovse© 
Magistrát města České Budějovice 
Odbor správy veřejných statků 
Náměstí Přemysla Otakara II, č. 1/1

Magistrát města České Budějovice 
Odbor správy veřejných statků 
Nám. Přemysla Otakara ii., Č.l/1 
370 92 České Budějovice

r

David Hrádek

 

   

internet: h ti [3: //www, c-bu cl e i o vi ce, cz

Značka; Vyřizuje: Tel.; E-mail;
OSVS/ 1537/2024 ingJ.Borovka    

M. Muková              

círijiLcViiE pcdeps?,!:
Kubeš Tomáš f/Uir.
06.04.2024 3:22
čert PosíSignum Qualified CA 4
~n: i 5B AO DA

H

J
Datum:
5.4,2024

Vyjádření k FD pro společné povolení
Stawba: Novostavba bytového domu s komerčními prostory, veřejné účelové komunikace 
(chodníky, příjezdová komunikace, parkoviště), přípojka vody, přípojka splaškové 
kanalizace, rozvody dešťové kanalizace, přípojka teplovodu, kabelové vedení NN, dva nové 
sjezdy, zpevněné plochy, vegetační úpravy, ulice Opletalova, České Budějovice 2
K Vaší žádosti o vyjádření k výše uvedené akci sdělujeme následující:

Předložená situace řeší novostavbu bytového domu v ulici J. Opletala, na pozemcích parc.č. 
2061/178, 2061/89, 2061/177,2061/96 k.ú. ČB2.

Níže uvedené vyjádření má platnost jeden kalendářní rok ode dne vydání,

OSVS, odd. správy komunikací

1. Požadujeme, aby údržbu a správu plochy před hlavními vchody do objektu {plocha/která byla 
předmětem směny) udržoval vlastník objektu,

2. Při vybudování parkovacích stání před budovou zmizí místo pro tříděný odpad. Požadujeme 
na vlastní náklady vybudovat novou zpevněnou plochu pro tříděné kontejnery. Umístění 
nové zpevněné plochy bude řešeno v součinnosti s odborem veřejné zeleně (íng, MíkŠátko),

3. V měsíci 10/2023 proběhla realizace opravy povrchu ulice J.Opletala. Záruka na provedené 
díío je 60 měsíců. Jedná se tedy o komunikaci I. kategorie a vstup do této komunikace musí 
být schválen Radou města,

4. Z důvodu odstranění parkovacích stání podél komunikace, vzniknou nové zatravněné plochy. 
Žádáme o prověření šířky komunikace tak aby vyhovovala parametrům místní komunikace.

5. Požadujeme před zahájením stavby pořídit pasport stavu stávajících místních komunikací, 
které budou dotčeny staveništním příjezdem.

6. Požadujeme zahrnout do přípravy rozpočtu položku rezervy na případné škody na 
komunikacích města, které vzniknou během výstavby.

7. Během stavebních prací budou pravidelně čištěny dotčené místní komunikace,
8. Před započetím stavebních prací na místních komunikacích v majetku statutárního města 

České Budějovice bude vydáno Rozhodnutí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města Č.Budějovice o zvláštním užívání komunikace.

9. Před započetím stavebních prací na místních komunikacích v majetku Statutárního města 
České Budějovice bude uzavřena dohoda o zvláštním užívání komunikace na odboru SVS 
Magistrátu města České Budějovice a uhrazena vyměřená částka,

10. Opravu komunikace po uložení sítí bude provádět specializovaná firma.
11. Oprava konstrukce stávající komunikace bude provedena podíe pokynů uzavřené dohody.

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111



12. Je nutné dodržet požadavky vyhlášky č,398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, Platností této vyhlášky se ruší vyhláška
č.369/2001 Sb,

13. Výkopové práce v komunikacích se nepovolují v období mezi 15.listopadem a l.březnem.
14. Po ukončení stavebních prací požadujeme protokolární předání komunikací majetkovému

správci: Mm České Budějovice - odbor SVS, oddělení správy komunikací.
15. Předloženou projektovou dokumentací předložte k vyjádření odboru informatiky magistrátu

města České Budějovice jako správci optických kabelů ve vlastnictvíměsta České Budějovice.
16. Souhlas s provedením výkopových prach není souhlasem s uložením přípojky do pozemku

statutárního města České Budějovice.

OSVS, oddělení správy veřejné zeleně

Z hlediska správce veřejné zeleně k projektu stavby nemáme připomínky, za dodržení níže uvedených
podmínek:

1. Požadujeme dodržování podmínek uvedených v normě ČSN 839061 „Ochrana stromů,
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích". Tato norma např. stanovuje, že
„hloubené výkopy se nesmí provádět v kořenovém prostoru. Pokud se tomuto nelze
v jednotlivých případech vyhnout, musí být výkop prováděn ručně a nesmí se při tom vést
blíže než 2,5 m od paty kmene atd., kmeny stromů rostoucích v blízkosti výkopů musí být
chráněny proti mechanickému poškození oplocením apod,"

2. Pokud bude nutné odstranění dřevin, požadujeme, aby před zahájením stavby bylo odborem
ochrany životního prostředí Mm České Budějovice vydáno platné rozhodnutí. Náklady na
odstranění dřevin a závazky s nimi spojené ponese investor.

3. Upozorňujeme na to, že využívání ploch veřejné zeleně při stavebních činnostech apod. je
zpoplatněno. Proto požadujeme, aby před započetím vlastních stavebních nebo výkopových
prací byla uzavřena nájemní smlouva na dočasný zábor ploch veřejné zeleně, kde budou
uvedeny konkrétní podmínky pro provádění stavebních prací v travnatých plochách.
Upozorňujme na to, že záměr záboru ploch veřejné zeleně musí být v souladu s § 39 odst 3
zákona č. 128/2000 Sb,, o obcích, ze dne 12. 4. 2000, zveřejněn na Úřední desce po dobu 15
dnů ještě před uzavřením smlouvy.

Toto vyjádření nenahrazuje vyjádření odboru životního prostředí

S pozdravem

Mgr. Tomáš Kubeš
Vedoucí odboru správy veřejných statků
„podepsáno elektronicky"

Strana 2

12. Je nutné dodržet požadavky vyhlášky č,398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, Platností této vyhlášky se ruší vyhláška 
č. 369/2001 Sb,

13. Výkopové práce v komunikacích se nepovolují v období mezi 15.listopadem a l.březnem.
14. Po ukončení stavebních prací požadujeme protokolární předání komunikací majetkovému 

správci: Mm České Budějovice - odbor SVS, oddělení správy komunikací.
15. Předloženou projektovou dokumentací předložte k vyjádření odboru informatiky magistrátu 

města České Budějovice jako správci optických kabelů ve vlastnictví města České Budějovice.
16. Souhlas s provedením výkopových prach není souhlasem s uložením přípojky do pozemku 

statutárního města České Budějovice.

OSVS, oddělení správy veřejné zeleně

Z hlediska správce veřejné zeleně k projektu stavby nemáme připomínky, za dodržení níže uvedených
podmínek:

1. Požadujeme dodržování podmínek uvedených v normě ČSN 839061 „Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích". Tato norma např. stanovuje, že 
„hloubené výkopy se nesmí provádět v kořenovém prostoru. Pokud se tomuto nelze 
v jednotlivých případech vyhnout, musí být výkop prováděn ručně a nesmí se při tom vést 
blíže než 2,5 m od paty kmene atd., kmeny stromů rostoucích v blízkosti výkopů musí být 
chráněny proti mechanickému poškození oplocením apod,"

2. Pokud bude nutné odstranění dřevin, požadujeme, aby před zahájením stavby bylo odborem 
ochrany životního prostředí Mm České Budějovice vydáno platné rozhodnutí. Náklady na 
odstranění dřevin a závazky s nimi spojené ponese investor.

3. Upozorňujeme na to, že využívání ploch veřejné zeleně při stavebních činnostech apod. je 
zpoplatněno. Proto požadujeme, aby před započetím vlastních stavebních nebo výkopových 
prací byla uzavřena nájemní smlouva na dočasný zábor ploch veřejné zeleně, kde budou 
uvedeny konkrétní podmínky pro provádění stavebních prací v travnatých plochách. 
Upozorňujme na to, že záměr záboru ploch veřejné zeleně musí být v souladu s § 39 odst 3 
zákona č. 128/2000 Sb,, o obcích, ze dne 12. 4. 2000, zveřejněn na Úřední desce po dobu 15 
dnů ještě před uzavřením smlouvy.

Toto vyjádření nenahrazuje vyjádření odboru životního prostředí

S pozdravem 

Mgr. Tomáš Kubeš
Vedoucí odboru správy veřejných statků 
„podepsáno elektronicky"

Strana 2



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE

PRAVIDLA
PRO PŘEVOD STAVEB ZAKLADNI TECHNICKÉ VYBAVENOSTI
DO VLASTNICTVÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE

Účinnost od 10.02.2015

STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE

PRAVIDLA

PRO PŘEVOD STAVEB ZAKLADNI TECHNICKÉ VYBAVENOSTI 
DO VLASTNICTVÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE

Účinnost od 10.02.2015



Pravidla pro převod staveb základní technické vybavenosti do vlastnictví
statutárního města České Budějovice
(dále také Pravidla pro převod ZTV)

L
Podle těchto pravidel budou do vlastnictví statutárního města České Budějovice převáděny
řádně dokončené stavby základní technické vybavenosti (dále stavby ZTV) vybudované
soukromými investory.

II.
Pro účely těchto pravidel se stavbami ZTV rozumí:

místní nebo účelové komunikace včetně součástí a příslušenství (dle §12 zák. č. 13/1997 ?

Sb. v platném znění) a pozemky zastavěné těmito komunikacemi
veřejné osvětlení
vodohospodářské stavby (vodovodní a kanalizační řady)
světelná signalizační zařízení

III,
Pokud předmětem převodu bude stavba komunikace (dopravní stavba), je investor povinen
předložit dopravní řešení odsouhlasené odborem správy veřejných statků již v rámci
projednávání územní studie nebo regulačního plánu.

V případě, že budoucí investor plánuje zařazení jím budované stavby ZTV do veřejné
(komunální) sítě, tj. bude-li se jednat o budoucí převod stavby ZTV do vlastnictví statutárního
města České Budějovice, je povinen před vydáním stavebního povolení uzavřít se
statutárním městem České Budějovice smlouvu o budoucí smlouvě (darovací nebo kupní)
na převáděné stavby. Nedílnou součástí této smlouvy budou podmínky pro provádění stavby
ZTV stanovené správci jednotlivých sítí.
Smlouva bude obsahovat právo statutárního města České Budějovice zúčastňovat se
kontrolních dnu v průběhu provádění stavby ZTV včetně závazku investora o délce záruční
doby za vady díla, která musí činit minimálně 60 měsíců.

IV.
Náležitostí smlouvy o budoucí smlouvě bude ustanovení, že převod staveb ZTV do vlastnictví
statutárního města České Budějovice může být podle výběru investora realizován pouze za
těchto podmínek:

1) bezúplatným převodem (darovací smlouvou), kdy zároveň s uzavřením darovací
smlouvy bude uzavřena mezi dárcem (investorem), obdarovaným (statutárním městem
České Budějovice) a zhotovitelem stavby ZTV „Dohoda o zajištění převodu nároků
z odpovědnosti za vady (záruka) od zhotovitele11

2) úplatným převodem (kupní smlouvou), a to za kupní cenu ve výši
místní komunikace včetně součástí a příslušenství 2.000 Kč + DPH
pozemky zastavěné těmito komunikacemi 2.000 Kč + DPH
veřejné osvětlení 2.000 Kč + DPH
vodovodní řad 2.000 Kč + DPH
kanalizační řad 2.000 Kč + DPH
světelná signalizační zařízení 2.000 Kč + DPH

2

Pravidla pro převod staveb základní technické vybavenosti do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice 

(dále také Pravidla pro převod ZTV)

L
Podle těchto pravidel budou do vlastnictví statutárního města České Budějovice převáděny
řádně dokončené stavby základní technické vybavenosti (dále stavby ZTV) vybudované
soukromými investory.

II.
Pro účely těchto pravidel se stavbami ZTV rozumí:

místní nebo účelové komunikace včetně součástí a příslušenství (dle §12 zák. č. 13/1997 ■ 
Sb. v platném znění) a pozemky zastavěné těmito komunikacemi 
veřejné osvětlení
vodohospodářské stavby (vodovodní a kanalizační řady) 
světelná signalizační zařízení

III,
Pokud předmětem převodu bude stavba komunikace (dopravní stavba), je investor povinen 
předložit dopravní řešení odsouhlasené odborem správy veřejných statků již v rámci 
projednávání územní studie nebo regulačního plánu.

V případě, že budoucí investor plánuje zařazení jím budované stavby ZTV do veřejné 
(komunální) sítě, tj. bude-li se jednat o budoucí převod stavby ZTV do vlastnictví statutárního 
města České Budějovice, je povinen před vydáním stavebního povolení uzavřít se 
statutárním městem České Budějovice smlouvu o budoucí smlouvě (darovací nebo kupní) 
na převáděné stavby. Nedílnou součástí této smlouvy budou podmínky pro provádění stavby 
ZTV stanovené správci jednotlivých sítí.
Smlouva bude obsahovat právo statutárního města České Budějovice zúčastňovat se 
kontrolních dnu v průběhu provádění stavby ZTV včetně závazku investora o délce záruční 
doby za vady díla, která musí činit minimálně 60 měsíců.

IV.
Náležitostí smlouvy o budoucí smlouvě bude ustanovení, že převod staveb ZTV do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice může být podle výběru investora realizován pouze za 
těchto podmínek:

1) bezúplatným převodem (darovací smlouvou), kdy zároveň s uzavřením darovací 
smlouvy bude uzavřena mezi dárcem (investorem), obdarovaným (statutárním městem 
České Budějovice) a zhotovitelem stavby ZTV „Dohoda o zajištění převodu nároků 
z odpovědnosti za vady (záruka) od zhotovitele11

2) úplatným převodem (kupní smlouvou), a to za kupní cenu ve výši
místní komunikace včetně součástí a příslušenství
pozemky zastavěné těmito komunikacemi
veřejné osvětlení
vodovodní řad
kanalizační řad
světelná signalizační zařízení

2.000 Kč + DPH 
2.000 Kč + DPH 
2.000 Kč + DPH 
2.000 Kč + DPH 
2.000 Kč + DPH 
2.000 Kč + DPH

2



kdy zároveň s uzavřením kupní smlouvy bude uzavřena mezi prodávajícím (investorem),
kupujícím (statutárním městem České Budějovice) a zhotovitelem stavby ZTV „Dohoda o
zajištění převodu nároků z odpovědnosti za vady (záruka) od zhotovitele

V.
Smlouva o převodu stavby ZTV (bezúplatným či úplatným převodem) bude uzavřena před
vydáním kolaudačního souhlasu s tím, že její účinnost bude odložena k okamžiku právní
účinnosti kolaudačního souhlasu na stavbu ZTV.
Před podpisem této smlouvy je investor povinen předat správcům jednotlivých sítí
dokumentaci ke stavbám ZTV v jimi požadovaném rozsahu a předložit písemné doklady o
převzetí stavby ZTV jednotlivými správci.

Ví.
V ostatních případech (týká se staveb ZTV vybudovaných před účinností těchto pravidel nebo
nebyla-li uzavřena smlouva o budoucí smlouvě darovací nebo kupní) mohou být stavby ZTV
převedeny do majetku statutárního města České Budějovice pouze po předchozím písemném
souhlasu správců jednotlivých sítí, se souhlasem a za podmínek stanovených orgány
statutárního města České Budějovice,

VII.
Ke dni účinnosti těchto Pravidel pro převod ZTV se zrušují Pravidla pro převod ZTV
schválené Zastupitelstvem města České Budějovice dne 29. 3. 2001 včetně jejich úprav ze dne
1.července 2004 a 21. června 2012.

VITI.
Schváleno Zastupitelstvem města České Budějovice
dne 9. února 2015 s účinností od 10. února 2015.

Ing. Jiří Svoboda, v. r.
primátor

3

kdy zároveň s uzavřením kupní smlouvy bude uzavřena mezi prodávajícím (investorem), 
kupujícím (statutárním městem České Budějovice) a zhotovitelem stavby ZTV „Dohoda o 
zajištění převodu nároků z odpovědnosti za vady (záruka) od zhotovitele

V.
Smlouva o převodu stavby ZTV (bezúplatným či úplatným převodem) bude uzavřena před 
vydáním kolaudačního souhlasu s tím, že její účinnost bude odložena k okamžiku právní 
účinnosti kolaudačního souhlasu na stavbu ZTV.
Před podpisem této smlouvy je investor povinen předat správcům jednotlivých sítí 
dokumentaci ke stavbám ZTV v jimi požadovaném rozsahu a předložit písemné doklady o 
převzetí stavby ZTV jednotlivými správci.

Ví.
V ostatních případech (týká se staveb ZTV vybudovaných před účinností těchto pravidel nebo 
nebyla-li uzavřena smlouva o budoucí smlouvě darovací nebo kupní) mohou být stavby ZTV 
převedeny do majetku statutárního města České Budějovice pouze po předchozím písemném 
souhlasu správců jednotlivých sítí, se souhlasem a za podmínek stanovených orgány 
statutárního města České Budějovice,

VII.
Ke dni účinnosti těchto Pravidel pro převod ZTV se zrušují Pravidla pro převod ZTV 
schválené Zastupitelstvem města České Budějovice dne 29. 3. 2001 včetně jejich úprav ze dne 
1.července 2004 a 21. června 2012.

VITI.
Schváleno Zastupitelstvem města České Budějovice 

dne 9. února 2015 s účinností od 10. února 2015.

Ing. Jiří Svoboda, v. r. 
primátor

3


